SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO GIA LAI

TRƯỜNG THPT NGUYỄN ĐÌNH CHIỂU

Số: 232/CV-THPTNĐC

V/v nghỉ Tết Dương lịch năm 2026

và treo cờ Tổ quốc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày 29 tháng 12 năm 2025

          Kính gửi:

                        - Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường;

                           - Toàn thể học sinh Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu.

Thực hiện Công văn số 3620/SGDĐT-VP ngày 29/12/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

việc nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 và treo cờ Tổ quốc, Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu

thông báo và triển khai thực hiện như sau::

1. Nghỉ Tết Dương lịch

Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nghỉ Tết Dương lịch 04 ngày,

từ thứ Năm, ngày 01/01/2026 đến hết Chủ nhật, ngày 04/01/2026.

Thời gian làm việc và học tập trở lại: Thứ Hai, ngày 05/01/2026.

Việc học bù đã được bố trí thực hiện theo kế hoạch giáo dục tuần của nhà trường, đảm

bảo đúng quy định và phù hợp thực tế.

2. Treo cờ Tổ quốc

Thực hiện treo cờ Tổ quốc tại cơ quan và gia đình trong các ngày nghỉ Tết Dương lịch

theo quy định.

3. Tổ chức thực hiện

Giáo viên chủ nhiệm, các tổ chuyên môn thông báo đầy đủ đến học sinh và phụ huynh.

Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật

trong thời gian nghỉ Tết Dương lịch.

Nhà trường bố trí, sắp xếp các bộ phận làm việc hợp lý; phân công trực bảo vệ, đảm bảo an

ninh trật tự, an toàn cơ sở vật chất, phòng chống cháy nổ theo quy định trong thời gian nghỉ lễ.

Nhà trường chủ động phối hợp với chính quyền địa phương, công an để kịp thời xử lý các

tình huống có thể xảy ra.

Nhà trường yêu cầu các bộ phận và cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện Công văn

này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website trường/Thông báo nội bộ;

- Lưu: VT.

   HIỆU TRƯỞNG

        (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

       Văn Thị Thu Hạnh